РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ ИРАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.03.2020  г.                                      №2                                         с.    Иран.

О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории   Иранского сельского поселения Кировского района

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории      Иранского сельского поселения Кировского района, в соответствии с Указом Главы Республики Северная Осетия-Алания от 18 марта 2020 года №80 «О введении режима повышенной готовности в Республике Северная Осетия-Алания», во исполнение инструкции Республиканского оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории РСО-Алания по неотложным действиям муниципальных образования и городского округа г. Владикавказ, направленным на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципальных образований от 25 марта 2020 года, п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить Положение об оперативном штабе по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории      Иранского сельского поселения Кировского района, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории      Иранского сельского поселения Кировского района, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. В целях обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления, настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления: www. kirovski-raion.ru.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Иранского сельского поселения					В.А. Плиев

Приложение 1
к постановлению главы
АМС Иранского СП
от «30»марта 2020 г. №2

ПОЛОЖЕНИЕ
 об оперативном штабе по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории      Иранского сельского поселения Кировского района

1. Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории      Иранского сельского поселения Кировского района (далее - Оперативный штаб) образован в целях рассмотрения вопросов, связанных с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в Иранском сельском поселении.
2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется санитарным законодательством Российской Федерации, решениями Республиканского оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Республики Северная Осетия-Алания, созданного на уровне Правительства Республики Северная Осетия-Алания, нормативными правововыми актами органов местного самоуправления МО Кировский район.
3. Основными задачами Оперативного штаба являются:
3.1. рассмотрение проблем деятельности подведомственных и структурных подразделений, связанных с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19);
3.2. выработка предложений по проведению мероприятий, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) внутри системы органов местного самоуправления Иранского сельского поселения.
3.3 организации взаимодействия с органами и организациями, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, органами исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания и другими РОИВ по компетенции.
4. Для решения задач, предусмотренных настоящим документом, Оперативный штаб вправе:
4.1. запрашивать и получать необходимую информацию у подведомственных подразделений (филиалов, организаций), а также у своих сотрудников;
4.2. направлять своих представителей для участия в мероприятиях, проводимых органами государственной власти и местного самоуправления по вопросам, касающимся задач Оперативного штаба;
4.3. привлекать к работе специалистов в соответствующих сферах деятельности;
4.4. организовывать взаимодействие с органами и организациями Роспотребнадзора, здравоохранения и другими РОИВ по компетенции; для приема информации в круглосуточном режиме привлекать ответственного (назначенного) дежурного АМС Иранского сельского поселения;
4.5. ежедневно представлять главе МО Кировский район доклад о количестве заболевших новой коронавирусной инфекцией на территории      Иранского СП  и принимаемых мерах.
5. Заседания Оперативного штаба проводит его председатель решения Оперативного штаба оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании, и направляется главе МО Кировский район.

                                                   _______________

Приложение
к постановлению Главы
АМС Иранского СП
от «30»марта 2020 г. №2
Состав Оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории   Иранского СП
Председатель:
Плиев Вадим Асланбекович – глава Иранского СП;
Секретарь:
Плиева В.И.– секретарь АМС СП;
Члены штаба:
Черчесова А. Г. – директор МКОУ СОШ с. Иран;
Фидарова Э.В. – Заведующий дет. Садом «Саби»;
Токаева З.Г.  – заведующий филиалом РДК с. Эльхотово в с. Иран;
Пилиев Р.А. – общественный помощник главы РСО-Алания;
Алборов Х.И. – депутат Собрания представителей СП;
Фидаров Х. А – представитель Стыр Ныхаса;
Гагиева Л.П. – представитель от ТОС «Иранский»;
Дзебисов Т.  – участковый уполномоченный
Байматова И. Н. – мед.сестра ФАП
______________